БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ! РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ
СОВЕТЫ Г СОВЕТ ЕОРОДСКОЕО ОКРУГА

ГОРОД УФА

КАРАР Р Е Ш Е Н И Е

« £ /  »  20^ й, № «

О внесении изменений в Правила размещения и эксплуатации
средств наружной рекламы на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ
«О рекламе», Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в Правила размещения и эксплуатации
средств наружной рекламы на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, утверждённые решением Совета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 13 июля 2011 года № 39/5 «О
нормативных правовых актах по вопросам размещения наружной рекламы на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан» (с
изменениями от 4 июля 2012 года № 6/20, от 25 сентября 2013 года № 22/21, от
24 декабря 2015 года № 54/13, от 31 мая 2016 года № 63/15, от 21 декабря
2016 года № 5/11, от 24 мая 2017 года № 11/8, от 29 декабря 2018 года № 36/4,
от 26 июня 2019 года № 42/5, от 18 декабря 2019 года № 49/25, от 12 февраля
2020 года №51/20):

1) в абзаце седьмом пункта 1.6 слова «Городская реклама» заменить
словами «Управление наружной рекламы и информации»;

2) в пункте 4.5 слова «Городская реклама» заменить словами
«Управление наружной рекламы и информации»;

3) абзац седьмой подпункта 5.4.1 пункта 5.4 изложить в следующей
редакции:

«6) нарушение требований, установленных частью 5 статьи 19
Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» в случае,
если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется
общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями
5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О
рекламе»;»;

4) абзац шестой пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«5) в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований,
установленных частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года
№ 38-ФЗ «О рекламе» в случае, если для установки и эксплуатации рекламной
конструкции используется общее имущество собственников помещений в
многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от
13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», либо результаты аукциона или
конкурса признаны недействительными в соответствии с законодательством
Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным
отношениям.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан М. Васимов

2